[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ

РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 29.10.2015 ГОДА №338

Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 27 февраля 2017 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета  депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, следующие изменения:

1) часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6. Составление проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Глазовский район»;

3) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский район»;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) муниципальных программах муниципального образования «Глазовский район» (проектах муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район», проектах изменений указанных программ).»;
2) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский район» (далее - прогноз социально-экономического развития) ежегодно разрабатывается в порядке, установленном Администрацией района, на период не менее трех лет.

Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.»;
3) в части 2 статьи 11:

а) пункт 12 дополнить словами «(проекты изменений указанных паспортов)»;

б) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»;
4) пункт 9 части 3 статьи 21 признать утратившим силу;
5) абзац второй части 2 статьи 23 дополнить следующим предложением:
«Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.»;

6) по тексту Положения  слова «контрольная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «постоянная комиссия по бюджету и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и связи» в соответствующем падеже;

7) по тексту Положения  слова «глава Администрации района» в соответствующем падеже заменить словами «Глава муниципального образования «Глазовский район» в соответствующем падеже;

8) по тексту Положения слова «Глава муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» в соответствующем падеже;

9)  в пункте 3 статьи 18 главы 3 слова «юридический отдел органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» заменить словами «структурное подразделение Администрации  муниципального образования «Глазовский район», осуществляющее правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

В.А.Терский

город Глазов

27 февраля 2017 года

№ 76
4
2